q. e. o.

C

Com

Confirmatur hujus capituli chronotaxis ex actis Apost. c. XIII. ubi gentium Doctor ad Judæos verba faciens inter alia dixit: *Et per quadraginta annorum tempus mores eorum sustinuit in deserto, & destruens gentes septem in terra Chanaan sorte distribuit eorum, quasi post quadringentos quinquaginta annos. Et post hac dedit Judices usque ad Samuel Prophetam.* Terræ promissio confirmata à Deo est in Isaci ortu seu anno mundi 2049 - 1952 addantur, & subtrahantur anni D. Pauli asserto lapsi ad terræ distributionem - - - 450 - 450
 & exsurget annus ærarum - - - 2499 - 1502
 Ex mea autem putatione Josue constitutus Dux populi Jordanem cum grege Israelitico transit - - - 2494 - 1507
 & septennio post divisit terram - - - 2501 - 1500
 quare juxta meam chronologiam usque ad hanc terræ divisionem effluxissent anni post natum Isaac seu annum - 2049 - 1952
 anni inquam effluxissent - - - 452 - 452
 quod cum Apostoli verbis probe convenit, cum dicat *quasi post quadringentos quinquaginta annos*, qui numerus rotundus 450, ab annis 452. solo biennio distat.

CAPUT IV.

Ostenditur à conditu usque ad excidium vel desolationem Templi intercipi annos 421.

EX dictis constat anno quarto Regni Salomonis conditam cœptam Domum Domini in Jerusalem. Stetit illa usque ad undecimum Sedecie Regis Judæe annum, quò jussu Nabuchodonosoris Chaldæorum Regis deleta est, urbe una cum templo combustis, ut perhibetur I. IV. Reg. XXV. & II. Paralipom. cap. ultimo. Regum proin, & quibus singuli regnarunt annorum series in SS. Pagine contenta, aptè erit texenda, quò tempus à condito ad excisum templum ritè erui queat.

Pro quo sciendum, Judæorum nomen, Regionemque totam Principi uni paruisse sub Regibus Saule, Davide, Salomone, hujus autem filio Roboamo Patri in solio succedente illicò sub regni primordia scissum esse in duas partes hoc Hebræorum Regnum, quorum *Juda* unum, alterum *Israël* est nuncupatum. Prioris caput, seu Metropolis erat urbs Hierosolyma, posterioris saltè initiò Samaria. Illud per-

perstitit usque ad undecimum annum Sedecia, quo, ut paulò antè dictum, urbs cum templo à Chaldaeis deleta est; istud verò breviores habuit terminos ad sextum Ezechia Regis Juda annum deficiens, quando Salmanasar Assyrius tribus X. captivas abduxit unacum Rege Israël Osée. Regnum autem hoc posterius stetit annis 260. mensibus 7. & totidem diebus, ut colligitur ex libro III. Regum, seu dimidio paulò plus tempore, quàm Regnum Juda duravit, ut constaret, hominum peccata esse illud pondus, quo ipsa merguntur Regna, eò gravius, quò plura illa & majora fuerint.

Reges Juda.

Salomon regnavit annos 40. I. III. Reg. XI. 41. detractis annis 4. quando post assumptum regimen ab hoc Davidis filio construi cœpit Domus Domini in Jerusalem, restant Salomonici imperii adhuc anni - - - - - 36

Roboam filius regnavit annis - - - - - 17

ut enim defuncto patre sceptrum capessivit, ob hominis asperitatem tribus X. Israëliticæ defecere, in solium assumpto Jeroboamo I. III.

R. XII.

Mortuus est autem Roboamus anno 18. ineunte regni Jeroboam Regis Israël, quo anno in Judæ Regno successit Abiam filius I. III.

XIV. 31. & XV. 1. Regnavit Abiam I. c. 2. annis - - - - - 3

Asa ejus filius ibid. 10. unà cum patre anno uno, solus annis. 40

Nam annodecimo octavo Jeroboami Regis Israel regnare cœpit Abiam super Judam XV. 1. & tribus annis regnavit super Jerusalem. v. 2. adeoque rexit hic Abiam anno Jeroboami 18, 19, 20. Sed anno vigesimo Jeroboam regnavit etiam Asa Rex Juda Abia filius, ut expressè dicitur v. 10. Ergo Asa hic uno anno ad regni clavum sedit cum patre suo Abia.

Josaphat filius. XXII. 42. - - - - - 25

Joram annos tres cum patre, & post eum - - - - - 4

Quòd enim Joram Regni fasces tenuerit annis 8. saltè cœptis dicitur IV. Regum VIII. 16. ubi hæc exstant: *anno quinto* (ineunte scilicet) *Joram filii Achab Regis Israël, & Josaphat Regis Judæ* (id est tempore quo adhuc ipse Josaphatus regebat) *regnavit Joram filius Josaphat Rex Judæ. Triginta duorum annorum erat, cum regnare cœpisset, & octo annis* (dum scilicet octavus flueret) *regnavit*

vit in Jerusalem. Quod verò regere cœperit Joram adhuc vivente patre, verba illa indicant: & *Josaphat Regis Juda.* Fuit autem annus quintus inceptus Joram Regis Israël, quo anno in consortium throni est admissus Joram Rex Juda, fuit inquam, quintus hic annus vigesimus tertius Regis Josaphat. Nam Joram Rex Israël regnavit anno decimo octavo Josaphat Regis Juda. IV. R. III. 1. quare cum Josaphat regnârit annis viginti quinque, cum eo quoque regnavit trienniò ejus filius Joram, videlicet anno 23, 24, 25. Reliquis verò quatuor annis expletis rexit solus. Et ita sentit Doctiss. Petavius quadrienniùm | duntaxat regiminis postobitum patris Joramo tribuens, atque sic videtur sentiendum; nam v. 25. l. IV. Regum c. VIII. dicitur. *Anno duodecimo Joram filii Achab Regis Israël regnavit Ochozias filius Joram Regis Juda.* Ergo iste Joram Rex Juda utpote regnum auspiciatus anno quinto Jorami Regis Israël regnum tenuit septem annis completis, seu octo cœptis, triennio videlicet cum patre, & quadriennio solus.

Dices: Si Joram Rex Juda regnavit anno quinto Joram Regis Israël, quomodo iste IV. R. I. 17. dici potest regnâsse anno secundo Joram filii Josaphat? Resp. hæc sinè dubio videri sphyngi haud ab similia. Quò textus concilientur prima fronte contrarii, mollis interpretatio adhibenda erit Petavio rursus probata, nempe dicendo Joramum Israëlitem duplex sortitum esse regni auspicium, primum anno 18. Josaphat post fratris sui Ochoziæ mortem, quod regnum sex annis nomine & autoritate Pro-Regis administrârit, donec anno vigesimo quarto Josaphat, qui annus simul erat Joram Regis Juda secundus, in Regem Israël à populo denique sit electus, sicque id salva bitur, quod perhibetur loco cit. IV. Reg. Conf. Joram Israëlita regnavit annis duodecim incipiendo ab anno decimo octavo Josaphat. Anno duodecimo post obitum Joram Regis Juda inceptu regnare Ochozias filius ejus. IV. R. VIII. 25. Ergo Joram Rex Israël regnavit septem annis cum Josaphat, & quinque cum Joram Rege Juda. Quare cum hic regnârit septem annis completis, necessatio anni tres Regni ejus coincidunt cum annis viginti quinque regni Josaphat. Et hoc eruisse pro mea chronotaxi sufficit, quacunque demum ratione salvetur textus ille, de Regno Joram Israëliti anno secundo regni Joram in Juda regnantis adito, quod dispiciendum Scripturariis relinquo.

Ochozias filius Joram IV. R. VIII. 26. regnâsse dicitur anno 1.

Nota

Nota Libro II. Paralip. XXII. 2. dici, hunc Ochoziam annorum 42. cum regnare coepit, ex quo inferri potest, tunc regnasse, quando patre suo biennio erat major, iste siquidem fuit triginta duorum annorum, quum regnum iniiit II. Paralip. XXI. 5. & octo annis regnavit. ibid. Idem Ochozias dicitur annorum viginti duorum in libris Regum IV. VIII. 26, ut ante dictum. Quare cum antilogia occurrat circa hos ætatis Ochoziæ annos in prædictis S. Scripturæ textibus, & ex I. II. Paralipom. sequetur *adynaton* seu impossibile, ut filius tempore excedat patrem suum, dicendum erit locum Paralipomenon in codicibus Hebræis fuisse depravatum. Hinc in editione Sixtina LXX. Interpretum loco annorum 42. ponuntur tantum 22.

Athalia mater Ochoziæ IV. R. XI. 3. & 4. occupavit regnum a. 6.

Joas filius Ochoziæ XII. 1. 40

Amasias filius ejus XIV. 2. 29

Azarias vel Ozias fil. ejus XV. 2. 52

Joatham illius filius XV. 33. 16

Dices iterum IV. R. XV. 27. refertur, Azariæ anno quinquagesimo secundo regnasse super Israël in Samaria viginti annis Phacee filium Romeliæ, at verò v. 32. perhibetur, anno secundo ejusdem Phacee regnum tenuisse Joatham filium Oziaz regis Juda: ergo statuendum erit aliquod interregnum inter Azariam, seu Oziam & Joatham Regis Juda biennii spatia complexum. Resp. rem salvari commode posse sine interregno. Anno enim Azariæ 52. ineunte coepit regnum Phacee Regis Israël, eodemque anno unà cum Azaria exspirante & 53. incipiente scilicet anno primo Joatham iniiit annus secundus Phacee: ergo jam potest dici, Joatham coepisse regnare anno secundo (inchoante nimirum,) Regis Phacee, licet nullus intercesserit Regni hiatus, qui ad anni capedinem extenderetur sed solum mentem unum aut alterum involveret. Deinde potuit Azarias mortuus fuisse ineunte anno sui Regni 53., & tamen dici, regnasse annos tantum 52, completos videlicet. Quòd verò annus secundus Phacee tantum captus computari debeat pro initio Regis Joatham, patet ex IV. R. XVI. 1. ubi Achaz, qui patri Joatham in Regno successit, dicitur regnare coepisse anno decimo septimo Phacee, cum Joatham regnasset annos sexdecim. Pone enim, elapsam fuisse anni unius sine Rege capedinem, annoque Phacee secundo expleto coepisse regnare Joatham, atque regnasse annis sexdecim, emerget annus decimus octavus Phacee pro initio Regni Achaz, cum tamen S. Pagina doceat primordia Regni Achaz deberi anno Phacee decimo septimo. Difficilioris lon-

gè solutionis nodi occurrunt in annis Regum Israël, verùm cum iis mea chronotaxis haud, indigeat, nec opus illos attingere.

Unum præterire nequeo, in Osee novissimo Rege Israël sese offerentem, cum & ipsam Regum Juda, quâ utimur, chronicam seriem turbare videatur. I. IV. Reg. XV. 30. hic Osee regnâsse dicitur pro Rege Phacee, quem occidit *vigesimo* anno Joatham filii Ozia, & tamen Joatham regnavit tantum annis sexdecim, ut supra dictum, certumque est protractam Phacee vitam ultra annos Joathan, cum iste, ut nuper ostensum, regnârit annis viginti, & decimo sexto Regni ejus anno datus sit in Regno Juda Successor filius ipsius Achaz. Igitur S. Scriptura necessariò intelligenda venit de anno vigesimo post assumptionem Joatham ad solium, quos tamen viginti annos ille non complevit, cum vigesimus Joathan fuerit Achaz filii ejus annus quartus. Et hinc primum major oritur difficultas. Si Osee Regnum Israël auspiciatus est anno quarto Achaz Regis Juda, cur S. Scriptura l. c. XVII. 1. memorat, eundem Osee anno duodecimo Regis Achaz regnâsse in Samaria super Israël annis novem? item XVIII. 1. anno tertio Osee regnâsse Ezechiam filium Achaz Regis Juda? Resp. tamen, istis utut intricatis minimè turbari debere chronologiam Regum Juda. Liquidò enim ex Historia horum Regum habemus, Joathano successisse filium ejus Achaz, huic verò Ezechiam Reges Juda, unâque regiminum eorum clarè definit annos. De Osee itaque Rege Israël duce Petavio id dicendum occurrit, regni ejus initium fuisse duplex, primum anno vigesimo Joathan, seu quarto Achaz, alterum anno duodecimo ejusdem Achaz qua verò de causâ fuerit illud imperium interruptum, haud satis constat. Fors dici poterit, primos novem annos regni illius Tyrannici, cum id proditoriè invaserit occiso Phacee IV. R. XV. 30., non fuisse pro legitimis agnitos, donec anno duodecimo Achaz, & nono ipsius Osee populi in hunc Regem conserferint, & subin ab ejus regimine annos putare cœperint. Illud certum, Osee istum anno nono Regni sui posterioris, & subditorum consensu aditi, qui fuit annus sextus Ezechia, ab Assyriis in captivitatem abductum, denique finem impossuisse regno Israël. Reg. XVIII. à versul. 9.

Ex dictis autem pro annis Regni Achaz, qui successit Patri Joathan, probabiliter colligitur, solos quindecim annos ipsi Achaz assignandos, licèt XVI. 2. dicatur, *sedecim annos regnâsse in Jerusalem*, potest siquidem hoc intelligi de 16, annis cœptis, non autem completis, ità ut primus absorptus sit ab anno ultimo Joathan, ultimus verò

verò à primo Ezechia. Imò si quis quatuordecim duntaxat annos tribueret Achaz, quod præstitit Petavius, adhuc is se tueri posset contra objectionem è S. Scriptura petitam. Verùm ego quidem nullam video id faciendi sufficientem necessitatem. Mediâ ire placuit assignando videlicet Regi illi annos quindecim.

Achaz igitur filius Joathan rexit XVI. 2. annos	15
Ezechias ejus fil. XVIII. 2. annos 29, duos cum patre, solus reliquos	27
Manasses ejus filius XXI. 1. annos	55
Amon ejus filius XXI. 19. annos	2
Josias ejus filius XXII. 1. annos	31
Joachaz fil. Josia XXIII. 31. menses tres	0 3
Joakim filius Josia, qui & Eliakim XXIII. 36. annos	11
Joachim filius Joakim dictus quoque Jechonias XXIV. 8. trimestri	0 3
Sedecias frater Joahim	11

Sub hoc, ut capituli initio dictum exusta urbe, & templo defecit etiam Regnum Juda IV. R. XXV.

Id, quod paulò ante de Ezechia dictum, quòd videlicet biennium regni 29. annis IV. R. XVIII. 2. definiti cum patre simul regnante exegerit, annos 27. reliquos solus, Chronologi complures dicunt, videturque necessariò dicendum, ne absurdum sequatur, vel repugnans communi sensui, quòd nempe Ezechias natus sit anno decimo ætatis patris sui Achaz, adeòque à novenni circiter fuerit generatus, id enim planè è SS. textibus inferri potest, si Ezechias solus annis viginti novem regnasset. Anno enim suo vigesimo Achaz regnare cœpit XVI. 1. additis quindecim, quos ei damus, annis regiminis, ætas illius triginta quinque annis definitur. Ezechias filius Achaz *viginti quinque annorum erat, cum regnare cœpisset.* XVIII. 2. demptis viginti quinque, si Ezechias primùm regere cœpit post mortem patris Achaz, ab annis ætatis paternæ triginta quinque, restant anni decem parentis, quando filius Ezechias natus est. Cæterum quòd Ezechias iste binis annis cum patre regnarit clarè sic conficitur. Annus duodecimus regni Achaz Regis Juda fuit annus primus Osee Regis Israël XVII. 1. Annus Osee tertius fuit primus Ezechia filii Achaz Regis Juda. XVIII. 1. Ergo anno decimo quarto Achaz (iste enim est annus tertius Osee, cum annus duodecimus Achaz fuerit Osee primus, ut nuperrimè dictum) anno, inquam, *decimo quarto Achaz* cœpit regnare Ezechias. Quare cum Achaz regnâ-

gnarit minimum annos quindecim, filius ejus Ezechias cum eo regnavit bienniō, annis scilicet regni Achaz & decimo quarto, & decimo quinto.

Quōd facilius colligi in unam summam queant anni hi regiminis regum Juda, non interrupta serie sub obtutum illos ponere libuit hoc ordine.

Æ. M. a. Æ. V.

Anni Salomonis post 4. Regni annum

Seu jactum Templi fundamentum	36	-	3010	-	991
Roboami ejus filii	17	-	3027	-	974
Abiam ejus fil.	3	-	3030	-	971
Afæ ejus fil. i. cum patre, solus	40	-	3070	-	931
Josaphat ejus fil.	25	-	3095	-	906
Jorami ejus fil.	4	-	3099	-	902
Ochoziæ ejus fil.	1	-	3100	-	901
Athaliæ matris Ochoz.	6	-	3106	-	895
Joas fil. Ochoziæ	40	-	3146	-	855
Amasiæ ejus fil.	29	-	3175	-	826
Azariæ eius fil.	52	-	3227	-	774
Joathan ejus fil.	16	-	3243	-	758
Achaz ejus fil.	15	-	3258	-	743
Ezechiæ ejus fil.	27	-	3285	-	716
Manassis ejus fil.	55	-	3340	-	661
Amon ejus fil.	2	-	3342	-	659
Josiæ ejus fil.	31	-	3373	-	628
Joachaz ejus fil.	0. 3. M.	-	3373	-	628
Joakim seu Eliakim fil. Josiæ	11	-	3384	-	617
Joachin filii ejus seu Jechoniæ	0. 3. M.	-	3384	-	617
Sedeciæ fratris Eliakim	11	-	3395	-	606

Summa annorum Regiminis Regum Juda. 421. 6. M.

Proin à condito ad destructum templum interceptiuntur anni 421. & desolatio hæc incidit in Æ. M. 3395. a. Æ. V, 606. quod e. o.

CAPUT V.

*Ostenditur ab excidio, seu desolatione Templi
usque ad ejus reparationem anno secundo Cyri in-
ceptam elapsos esse annos septuaginta & unum.*

AB anno undecimo Sedecia, quo destructa est sancta civitas una- cum templo Salomonico ortum ducere captivitatem Babylonicam auctorum, quos mihi consulere licuit, communior tenet opinio. Quamvis enim anno tertio Joakin, seu Eliakin Regis Juda multorum Hebraeorum contigerit cum Rege suo abductio in Chaldaeam, non tamen illi ira captivi abducti sunt, prout factum esse è SS. Paginis constat post ipsum Urbis Solimæ excidium. Cæterum quidquid pro hac sententia de anno tertio Eliakin, seu de ista captivitate à Prophetis maximè Jeremia prædictum afferri queat, id nullatenus derogare potest geminis omnino claris S. Scripturæ locis, quæ ostendunt captivitatem Babylonicam propriè dictam, seu annos LXX. completam, de qua toties mentio fit in SS. Bibliis, ab ipsa desolatione Hierapolis, & templi à Salomone constructi sua derivare primordia. Locus unus exstat L. IV. Reg. c. ult. v. 27. ubi dicitur: *factum est verò in anno trigesimo septimo transmigrationis Joachin Regis Juda (hic octennio post annum tertium Joakin, seu Eliakin translatus est Babylonem) mense duodecimo vigesima septima die mensis suble-
vavit Evilmerodach Rex Babylonis, anno quo regnare ceperat, caput Joachin Regis Juda de carcere; & locutus est ei benigne: & posuit thronum ejus super thronum Regum, qui erant cum eo in Babylone.* Regnum Evilmerodach ab Auctoribus communiter viginti duorum vel trium annorum periodo definiri solet. Balthazar ejus in regno successor ad regiminis clavum sedisse dicitur pariter viginti unum vel duos annos, ita, ut ambobus post Nabuchodonosorem magnum usque ad Darium Medum regnantibus anni regni competant quadraginta quatuor. Si ergo annis Jechoniae seu Joachin triginta septem, à quibus, ut sacer textus perhibet, Rex ille ex Jerusalem in Babylonem transmigrarat, addas annos eos quadraginta & quatuor, habebis annos LXXXI. & si insuper annos octo, propter octennium translati post annum tertium Eliakin Babylonem Regis Joachin, priori summæ adjungas, con-

D

seque,

sequeris annos LXXXIX. Adeoque si captivitas Babylonica auspici-
 um sumpsisset vel anno tertio Joakin seu Eliakin, quo anno ipse
 cum multis suorum subditorum ad tres annos Babylonem traductus
 est, ubi servivit Regi Chaldaeo, ut innuitur IV. R. XXIV. 1. vel an-
 no illo transmigrationis Jechoniae & plurimorum aliorum ex Judaeis,
 illa durasset annis 89, posterior vero captivitas annis 81. contra expres-
 sa Prophetarum oracula & communissimam omnium AA. sententiam.
 Anno siquidem everfi à Persis Assyriorum imperii, occisique à Cy-
 ro Regis Balthazaris, à quo anno principium sumit Epochæ devoluti
 ad Cyrum Regni Chaldaici, ut habetur Esdræ 1. cap. 1. & alibi, solu-
 ta est captivitas Babylonica annorum LXX. At vero si anno unde-
 cimo Sedeciae postremi Regis Juda septuagenaria hæc captivitas ini-
 tium traxisse dicatur, nil sequitur vel Prophetarum vaticiniis adver-
 sum, vel S. Scripturæ, aut receptæ Chronologorum opinioni repu-
 gnans.

Locus alter habetur Danielis IX, ubi expressè perhibetur ab an-
 no undecimo Sedeciae, seu ab excidio urbis & templi putanda esse
 exordia captivitatis Judaicæ in Chaldaeis. Ita Daniel. c. IX. 1. & 2.
*In anno primo Darii filii Assueri de semine Medorum, qui impera-
 vit super regnum Chaldaeorum, anno uno Regni ejus (Darius ille in
 consortio Cyri Babylonem subjugarat) ego Daniel intellexi in li-
 bris numerum annorum, de quo factus est sermo Domini ad Jere-
 miam Prophetam, ut complerentur desolationis Jerusalem septua-
 ginta anni.* Ecce captivitatem Babylonicam dilucidè nuncupat Je-
 rosolymæ desolationem, & non transmigrationem. Desolatio autem
 ista juxta Chronologos omnes, & rei veritatem IV. Reg. cap. ult.
 assertam, indubiè contigit anno undecimo Sedeciae, atque adeò patet
 intentum, neque video quisnam ritè perpenso textu utroque porro
 superesse queat dubio locus.

Anno itaque destructæ urbis & templi sub finem præcedentis
 capitis signato videlicet anno Æ. M. 3395 a. Æ. V. 606
 addantur, & demantur ipsi anni captivitatis 70 - 70
 anno primo imperii Chaldaici Cyri terminatæ. Ille enim Monar-
 cha, ut refertur 1. Esdræ 1. captivitatem solvit, & facultatem Judæis
 dedit Jerusalem ascendendi, templumque Domini rursus erigendi.
 Omnis captivorum multitudo duce Zorobabele hac Cyri licentia
 usi quadraginta duo mille trecenti sexaginta, exceptis servis eorum,
 te ancillis in urbem sanctam ex Chaldaea profecti sunt. Anno au-
 tem secundo adventus eorum in patriam, anno nempe 2do regni
 Cha

Chaldaici Cyri, ut ibid. perhibetur c. III. mense illius anni secundo Levitæ à viginti annis & supra constituti, qui urgerent opus Domini, & instarent super eos, qui illud opus faciebant in templo Dei fundato eo ipso anno, cum mense septimo anni superioris altare duntaxat ædificatum & dedicatum fuerit, ut constat ex cit. c. III. 8. 9. 10. item 1. 2. 3. adeoque addito anno uno, quò fiat Regni Babylonici Cyri annus secundus, consent anni 71. Quare dabitur annus *Æ. M.* 3466 - a. *Æ. V.* 535. quo post desolationem iterum templum fundatum, atque adeò ab ejus destructione ad alteram constructionem Jerosolymitanæ sacræ ædis elapsi sunt anni septuaginta & unus, q. e. o. Porro hæc templi reædificatio & fundatio non ita accipienda, quasi manum ultimam insigne id opus secundo Cyri anno obtinuerit. Hoc enim solùm contigit anno sexto Darii Hystaspis tertii, qui post Cyrum etiam Babylonico regno præfuerunt, Persarum Monarchæ, viginti circiter annis templi absolutam fabricam impediens Judæici nominis hostibus. Vid. I. 1. Esdræ c. VI.

Hactenus mundi ætatem ex SS. Paginis deducere licuit nullo alio assumpto adminiculo, quod vel profana historia vel alii temporum characteres poterant suppeditare. Delati inde sumus ad annum secundum fluentem Cyri regis, postquam Chaldæis quoque imperare coepit, ut per viginti & amplius annos Persis idem jam fuerat moderatus. Et quidem ad alteram hunc Cyri annum eo ex S. Scriptura vulgata pervenimus certitudinis gradu, ut re suis momentis ritè librata nullus prudenti cavillationi relinquatur locus. Quamvis enim in Judicium præsertim chronotaxi discussa sint varia, quæ forsivim intellectui non inferant, atque in iis præcisè sistendo non egrediantur omnes probabilitatis metas, neque certitudinem omnimodam attingant, si tamen annorum à promulgata lege veteri in tabulis exarata, ex I. III. Reg. c. VI. v. 1. notissima periodus, integra attendatur, neque hic quidpiam dubii superest. Ob Cainanum junio-rem seu diluvio posteriorem, sitne is Arphaxadam & Saleum inter Patriarcharum catalogo inferendus, mihi & RR. aliis chronologis certum est, nil ex ea lite mundi chronologiam titubare, cum utrovīs constituto certissimum esse debeat, natum esse Sale anno trigesimo quinto Arphaxadi. Hoc enim expressè & assertivè testatur Hagiographus Moyses, & anno illi trigesimo quinto meæ chronotaxi pertexendæ adhibito nullus alius SS. Paginarum locus, neque D. Luca, intersertus prædictus Cainan vel hilum derogat. Restat unicum dubium ob Abrahæ natales, an scilicet, septuagesimum, an verò cen-

tesimum tricesimum Tharæi patris annum illa nativitas incidit? Fateor hic ex Vulgata posse nos probabiliora quidem, non tamen penitus indubia & certa sectari, aut sectatos esse. Capite tamen 7. complanabitur difficultas illa indubio caractere Astronomico, Eclipsi videlicet Solis visa in Sinis paulò ante Cataclysmum.

A prædicto autem anno Cyri Regis chronologos videtur destituere Sacra Pagina, contenta referre aliquos posterorum Cyri, nequam expresso, ut in Regibus Juda liquidò fecerat, regiminis eorum tempore.

Putant quidem aliqui ex vaticinio Danieli factò de LXX. hebdomadis abbreviatis, adhuc porrigi à S. Scriptura Chronographis filum, cujus ope in mundi ætate pertexenda devenire queant ad baptismum Christi Ducis, indèque regrediendo ad ipsam Æ. V. Christianarum. Sed id quidem verum foret, si ex SS. Bibliis constaret de hebdomadarum Danielis exordio, quod paucis, quos novissimò secutus P. Cæsar Calin, ab anno primo Cyri, aliqui à sexto Darii Hystasp. plerique ab Artaxerxis longimani septimo, nonnulli denique ab ejusdem Regis anno vigesimo conjectando derivant. Nil proin certi inde posse conjici videtur. Et licet ipsi Auctores in hoc hebdomadarum initium consentirent, tota propemodùm difficultas manet, excepto anno Cyri primo, cum vetus Testamentum haud indicet, cuinam conditi Orbis anno Darii regni sextus, vel septimus aut vigesimus Artaxerxis sit illigandus. Supposita igitur, quæ in humanis penitus tolli nequit, fide aliqua humana de annis Imperii Chaldaici Nabuchodonosoris Magni, Cyri, & aliquot successorum ejus, quòd scilicet tali anno Regni factæ sint istæ vel illæ Luminarium Eclipses à fide dignis auctoribus relatæ, testèque Ptolemæo in Almagesto facilè Astronomorum veterum principe à Babylonis observatæ, placet hucusque ex SS. Litteris textam nostræ chronotaxos à rerum creatarum origine telam ulterius ad Æ. V. Christi pertexere. Signa etenim hæc siderea ejusmodi notæ sunt, & temporum characteres, ut ope eorum non tantùm in noticiam annorum, sed & mensium ac dierum infallibiliter devenire liceat Astronomorum unanimi asserto, quibus utpote rei hujus peritis Uranicæ scientiæ ignari credere debent. Ne autem filum usque ad Regnum Chaldaicum Cyri à SS. Bibliis porrectum in mea chronologia mundi omnino deserere videar, aliquid etiam dicam de præfatis hebdomadis Danielicis, alitque insistam viis indagini huic aptis, quòd hac ratione methodus una alteram confirmet, & ubi aliquo modo deficere videtur